
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 3018/2023 

 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em três de março de dois mil e vinte e três, Resolve: 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser 

concluídos em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso 

ao Conselho Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência do 

fato pelos interessados. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir as solicitações de inscrição provisória para o Projeto 

Integração; 

 

CONSIDERANDO, que o Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro – CRF-RJ 

recebeu da instituição de ensino superior a relação dos egressos aptos a colar grau; Resolve. 

 

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 0043/21 – Felipe de Almeida Palmeira 

02 0307/21 – Lais Barboclher Pimenta da Silva 

03 0708/21 – Jessica Pinsard Prates de Lima Clemente 

04 1421/21 – Leticia Lorena Noronha 

05 3897/21 – Alexandro Moraes da Costa 

06 4021/21 – Ana Maria de Melo Silva Barbosa 

07 4047/21 – Maiara Domingues Alves de Moura Sant Anna 

08 4061/21 – Luiz Carlos Fagundes Ribeiro 

09 4077/21 – Larissa Gomes de Souza 

10 0026/22 – Maria Eduarda Simoes Silva 

11 0027/22 – Pablo Barbosa Alves de Lima 

12 0212/22 – Suzanna Nestor de Lima Larrubia 

13 0395/22 – Weslley Zini Bernardes 

14 0429/22 – Crislaine Cristina Rego Silva 

15 0544/22 – Luciana Rodrigues Duque Borges 

16 0569/22 – Luiza Costa Revelles 

17 0759/22 – Laryssa Dias de Oliveira 

18 0857/22 – Quelen Cristina Alves dos Santos 

19 1027/22 – Rita Hemanuelle Sousa Silva 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

20 1071/22 – Thays da Silva Rangel 
21 1802/22 – Paulo Henrique Tavares Teixeira 

22 2176/22 – Rosangela Aparecida da Silva Souza Campos 

01 2363/22 – Jessica Santana Barreto 

02 2506/22 – Daiane Barreto Suzano dos Santos 

03 2972/22 – Andrea de Souza Mattioli 

04 4085/22 – Bruno Pereira Silva 

05 0041/23 – Matheus Neves dos Santos 

06 0135/23 – Karolyne Marvila Santos 

07 0156/23 – Wellington Mury Silva 

08 0387/23 – Simone Campos da Rosa 

09 0395/23 – Kissila Roberta Lopes Pina 

10 0454/23 – Sanclayver Correa Araujo 

11 0621/23 – Larissa Dayana Airola Pereira 

12 0623/23 – Bia Mandarino Martins 

13 0625/23 – Sarah Marques Lima Vidal 

14 0742/23 – Geovane Junio Oliveira Souza 

15 0746/23 – Antonia Silvana da Silva 

16 0790/23 – Matheus Floriano Boy 

17 0834/23 – Amanda Azeredo Marinho de Sena Rosa 

18 0862/23 – Jessika Carvalho Miranda 

 

Total: 18 profissionais. 
 

 

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos –Inscrição Provisória: 

 

01 4000/22 – Paula Dutra dos Santos 

02 4063/22 – Caroline e Silva da Costa 

03 4084/22 – Carla Cristini Rangel do prado dos Santos 

04 4105/22 – Meiriele Paes Guimaraes 

05 4166/22 – Andre Luiz Silva de Almeida 

06 4223/22 – Eduardo Araujo de Oliveira 

07 4226/22 – Silas Borges Gama 

08 4230/22 – Karoline Pontes Silva 

09 4243/22 – Amanda Avelino Vieira Gomes 

10 4249/22 – Debora Menezes dos Santos Magno 

11 4306/22 – Anne Carolina Monteiro de Albuquerque 

12 4315/22 – Luiza Machado Brum 

13 0030/23 – Chandra Torres da Silva 

14 0035/23 – Talita da Silva Barbosa Cargo de Oliveira 

15 0081/23 – Talles Bastos Antonio 

16 0098/23 – Danielle de Oliveira Pires 

17 0122/23 – Raissa de Souza Ramos 

18 0145/23 – Maria Rosineide Vidal Rodrigues 

19 0159/23 – Lidiane da Rosa Muniz 

20 0392/23 – Jonathan Seabra Obradovic 

21 0521/23 – Vitoria Helena Alves da Costa 

22 0523/23 – Juliana Cosentino Cardoso dos Santos 

23 0588/23 – Beatriz Ataide Ferraz da Silva 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

24 0639/23 – Flavio Silva de Avellar Pinto 

25 0641/23 – Telma da Silva Pereira Avellar 

26 0645/23 – Mariana Flavia Mendonça Lyra 

27 0662/23 – Taina Roberta Nascimento Correa 

28 0737/23 – Isabella Froes Capela 

29 0743/23 – Larissa da Silva Gomes 

30 0748/23 – Caroline Ferreira Simoes 

31 0766/23 – Leonardo da Silva Lima 

32 0770/23 – Camila Carvalho dos Santos Serafim 

33 0780/23 – Tathiane Lemos Pessanha 

34 0808/23 – Diego Bahiense Fonseca 

35 0815/23 – Leandro Silva do Nascimento  

36 0820/23 – Thayna Gomes de Lima 

37 0827/23 – Helen Lessa Martins Maia 

38 0829/23 – Alex Verculino dos Santos 

39 0831/23 – Ellen Kassia Souza da Silva 

40 0836/23 – Alessandra Henrique Sctrecht 

41 0838/23 – Mariane Olivio Lucas 

42 0848/23 – Barbara Fiaschetti da Costa 

43 0866/23 – Ellen Coutinho de Lima 

44 0879/23 – Sara Alves Prudente da Silva 

45 0883/23 – Igor Senji da Rosa Oshiro 

46 0888/23 – Elisa Ladeira Venancio 

47 0895/23 – Nayara Silva Cecche 

 

Total: 47 profissionais. 
 

 

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro: 

 

01 0085/07 – Washington Moura Silva 

02 2577/08 – Ingrid Dayana Macedo de Oliveira 

03 0297/14 – Cristiane Coutinho Castanheira da Cunha 

04 1228/21 – Alice Freitas de Oliveira Boyd 

 

Total: 04 profissionais. 

 

 

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição por Transferencia  

 

01 0574/10 – Viviane Arantes Perrut 

 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Inscrição por Transferência: 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

01 0631/23 – Lucele Conceição de Oliveira Duarte 

02 0725/23 – Karen Naomi Ikejiri 

03 0784/23 – Livia da Silva Conceição 

04 0788/23 – Barbara de Lima Oliveira 

05 0789/23 – Kelly Dutra Pacheco 

06 0819/23 – Luanna Sabrina Braga  

 

Total: 06 profissionais. 

 

 

Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 1816/15 – Andreia Kesia da Silva Barbosa Camara 

02 1042/21 – Rayane Marques da Silva6/21 – Lidia Maria Santos de Oliveira 

03 2145/22 – Rosilene Ferreira Borges 

04 0925/22 – Carlos Eduardo Valentim Souza 

05 3120/22 – Giselly da Silva Prudencio 

06 3121/22 – Hiasmyn da Fonseca Azevedo 

07 3835/22 – Josiane da Silva Simeao 

08 4125/22 – Millena Ribeiro Gomes da Silva 

09 0269/23 – Luciana Pereira Paiva 

10 0310/23 – Eleisa da Silva Pinto 

11 0470/23 – Aline Ferreira Tempone 

12 0556/23 – Kamilla Antonia Pereira 

13 0615/23 – Kathen Aparecida Marques da Silva 

14 0620/23 – Jacqueline Costa de Lima da Silva 

15 0653/23 – Latyffa Correia Silva Moreira 

16 0673/23 – Lorraine da Silva Siqueira 

17 0703/23 – Yuri Rodrigues Bonfim 

18 0713/23 – Ayalla Lima Real 

19 0715/23 – Cristiana Souza da Costa 

20 0745/23 – Taynara Ribeiro dos Santos 

21 0761/23 – Louize Tuane Barbosa Padilha 

22 0797/23 – Emmylas Bruna Dias 

23 0822/23 – Karen Eduarda Rodrigues 

24 0823/23 – Dayse Targino Ferreira Martins 

25 0851/23 – Regiane Cristina Mattias da Silva 

26 0853/23 – Leticia Bastos da Conceição 

27 0863/23 – Vitoria Karolyne de Souza Lopes 

28 0892/23 – Rosimere Santos da Silva Braga 

29 0893/23 – Rafaela de Moura da Silva 

30 0894/23 – Vani Silva de Araujo 

 

Total: 30 profissionais. 

  

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

Artigo 7º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 0666/23 – Carolina Rodrigues de Freitas 

02 0668/23 – Fabiano Batista Costa 

03 0683/23 – Ana Clara Durval de Carvalho Teixeira 

04 0764/23 – Isabelle da Silva Santos 

05 0801/23 – Tatilene Ribeiro da Silva 

 

Total: 05 profissionais. 

 

 

Artigo 8º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 1518/15 – Patricia dos Santos Leite 

02 1030/19 – Carolina Nunes Mangueira Santos 

03 1774/19 – Miriam de Araujo Oliveira 

 

Total: 03 profissionais. 

 

Rio de Janeiro, 03 de março de 2023. 

 

 
Camilo Antônio Alves de Carvalho 

Presidente 

http://www.crf-rj.org.br/

